УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 35 дата 18.09.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
Шаландин А.В.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

-заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	Исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Гладких Н.М.
	-
	председатель постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Самокрутовой И.Ф.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального садоводства», на цель «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу : г.Чебаркуль, участок расположен по смежеству с домовладением № 174 по ул. Советской.

Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемого вида разрешенного использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
2. Заявление ООО «Альфа»- о продлении сроком на 5 лет, договора аренды от 20.11.2002 года « 1401 земельного участка площадью 1909,0 кв.м, с кадастровым номером 74:38: 0123004:3 расположенного по адресу: г. Чебаркуль, улица Карпенко, 20, для размещения и эксплуатации платной автостоянки.

Принято решение: отказать в продлении договора аренды в связи с направлением управлением муниципальной собственности администрации предупреждения о расторжении договора аренды земельного участка.
3. Заявление Лопатиной Л.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 1038,6 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Красноармейская, 7, с цель «для индивидуального жилищного строительства» на цель « для эксплуатации индивидуального жилого дома»

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

4. Заявление  ОАО «Чебаркульский молочный завод»- о предоставлении в аренду  земельный участок площадью 8,0 кв.м, для размещения передвижного тонара для торговли молочной продукции по адресу: г. Чебаркуль, в районе жилого дома по ул. Мира, д.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

5.     Заявление ОАО «Чебаркульский молочный завод»- о предоставлении в аренду земельного участка площадью 8,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 14 м на северо-запад от жилого дома № 17 по ул. Мира, для размещения передвижного тонара для торговли молочной продукции.

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с отсутствием запрашиваемого земельного участка в дислокации временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа

6.    Заявление ИП Меликян Г.С.- о предоставлении в аренду земельного участка, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 метрах на запад от жилого дома № 23 по ул. Мира.
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

7.      Заявление ИП Меликян Г.С.- о предоставлении в аренду земельного участка, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13 метрах южнее от жилого дома № 36 по ул. Ленина.
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков

8. Заявление ИП Кяримова М.А.- о предоставлении в аренду земельного участка, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  к северо –западу от дома по ул. Мира,23.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков

9. Заявление ИП Кяримова М.А.- о предоставлении в аренду земельного участка, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13 метрах южнее дома 38 по ул. Ленина.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков

10. Заявление Соловьевой М.В.- о предоставлении в аренду земельного участка, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по ул. Мира,23.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

11. Заявление ИП Леонтьева А.В.- о предоставлении в аренду земельных участков, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 13м южнее дома по ул. Ленина, 36, и г.Чебаркуль, в 13 метрах южнее по ул. Ленина, 38
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

12.  Заявление Шестяковой Н.Г.- о предоставлении в аренду земельный участка площадью 50.0 кв.м, для  установки  2-х торговых павильонов, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по ул. Мира, 23
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

13. Заявление Щегомихиной М.Г.- о предоставлении в аренду земельных участков площадью 48,0 кв.м, для  установки  павильонов, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко в районе ГПК павильон № 2 и  Карпенко в районе ГПК павильон № 3
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

14. Заявление Манаковой Л.И. Ермолиной С.В. Ермолина Е.В. Ермолиной Е.Е.   Ермолина А.Е.- об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 1098,0 кв.м с цели «для индивидуального жилищного строительства», на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома», расположенного по адресу : г.Чебаркуль ул. Некрасова,8 Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

15. Заявление Жигаловой Л.И.–  о продлении договора аренды сроком на 5 лет земельного участка площадью 1000,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны с домовладением № 33 по пер. Крутой. для ведения огородничества.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

16. Заявление Пресняковой М.В. – о продлении договора аренды земельного участка сроком на 10 лет, площадью 934,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Кленовая,16

Принято решение: отказать в продлении договора в связи отсутствием разрешения на строительства и градостроительного плана земельного участка.
17. Заявление Игошкина В.И. и Игошкиной И.В.– о предоставлении в аренду земельного участка, площадью 200,0 кв. м, для садоводства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Фурманова, 38

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

18. Заявление Ильиных Н.А.– о продлении договора аренды земельного участка сроком на 10 лет, площадью 441,3, кв. м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Молодежи,11 по смежеству с северо-западной стороны).

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора аренды сроком на 3 года.
19. Заявление Елисеева А.В. – о предоставлении в аренду земельного участка, площадью 68,0 кв. м, для розничной торговли материалами для остекления, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 7-А

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

20. Заявление Мыскова А.И. повторно– о предоставлении бесплатно земельного участка, , для ведения садоводства, площадью, 420,0 кв. м расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Металлург-2», № 624-а, по смежеству (с северной стороны)

Принято решение: отказать в связи отсутствием оснований для бесплатного предоставления.
21. Заявление Кабулова Х.Х. -о предоставлении дополнительного земельного участка в собственность по рыночной стоимости, площадью 185,8 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по смежеству с д. № 46 по ул. Лесной (с северо-восточной стороны).

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка.

22. Заявление Бизнякова А.И. повторно– о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 3-я Зеленая, 13, площадью 633,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

23. Заявление Искакова А.Р.–о предоставлении в аренду на 5 лет земельного участка площадью 1511,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. Южный, ул. Снежная,14

Принято решение: отказать в связи обременением земельного участка правами третьих лиц.
24. Заявление Ноженковой Е.А. и Титовой Н.В. – о перезаключении договора аренды земельного участка площадью1500,0 кв.м от 02.07.1999 года № 926 на новый срок и об изменении  разрешенного вида использования земельного участка с цели «для индивидуального садоводства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома», расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Нижняя, 49

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка, продлить арендные отношения путем заключения нового договора аренды земельного участка сроком на 3 года.

25. В рамках самоконтроля Заявление Панченко К.А.- о предоставлении в аренду сроком на 3 года земельного участка в аренду, площадью 898,0 кв.м, для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского,39
Принято решение: отменить ранее принятое решение
26. В связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в протокол от 15.05.2014г. № 17 по тексту вместо слов «для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилого фонда», следует читать «для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда».
27. В рамках самоконтроля внести изменения в протокол от 27.03.2014г. № 11 по тексту вместо слов Заявление Лапшовой В.Ф., Щапиной Р.Н. следует читать Заявление Щапиной Р.Н.
28. Заявление Морозова А.В. – о предоставлении в собственность земельного участка площадью 16,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина д.6/2 сарай, 18

Принято решение: отказать в предоставлении в собственность земельного участка, в связи с прохождением по земельному участку существующей кабельной линии связи.
29. Заявление Куприянова А.Н. – о  предоставлении в аренду земельного участка площадью 20,0 кв.м для автостоянки (стоянки машины), расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко,13-б
Принято решение: отказать в связи обременением земельного участка правами третьих лиц.
30. Заявление Ботов С.М.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 20,0 кв. м с цели «для эксплуатации капитального гаража» на цель « для эксплуатации гаражного бокса»,  и присвоении адреса земельному участку расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 11, под капитальным гаражом № 186

Принято решение: присвоить адрес и изменить разрешенный вид использования земельного участка.

31. Заявление Аксенова А.А. повторно– о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, гаражный кооператив № 11, на земельном участке расположен гараж № 56, площадью 22,0 кв. м, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

32. Заявление Абсалямова В.Г. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 9,0 кв.м с кадастровым номером 74:38:0133001:1562 с цели «для реконструкции основного гаража № 667», на цель «для эксплуатации капитального гаража», расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по задней меже основного земельного участка № 667 в потребительском гаражном кооперативе № 8

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

33. В связи с проведенным межеванием и уточнением границ земельного участка внести изменения в решение комиссии по пункту 4 протокола № 31 от 05.09.2013 вместо слов «1100» следует читать «3397» и далее по тексту.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.